2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«23»   декабря  2022 года № 3865
г. Зеленоградск

Об утверждении Порядка согласования актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области", собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

	В целях обеспечения исполнения положений статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации в части согласования органом местного самоуправления актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, и перечисления региональным оператором средств по договору на оказание услуг и (или) выполнение работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, администрация постановляет:
	1. Утвердить Порядок согласования актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области", собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора (приложение).
	2. Определить муниципальное казенное учреждение "Служба заказчика Зеленоградского муниципального округа" (Иванкина О.А.) лицом, уполномоченным от имени администрации муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области" согласовывать акты приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора.
         3. Начальнику управления делами администрации (Н.В. Бачарина) в течение одного рабочего дня с момента подписания постановления обеспечить его опубликование на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в сети Интернет.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                              С.А. Кошевой